Conforme relatório, versa o presente litígio sobre pedido de compensação de crédito da contribuição ao Cofins não-cumulativa (Código de Receita: 5856), objeto do PER/DCOMP nº 09815.50813.230307.1.7.04-2314, transmitido em 23/03/2007, referente a pagamento indevido realizado em data de 15/04/2005, sobre o período de apuração de 31/03/2005, no valor original de R$ 41.430,79 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta reais e setenta e nove centavos), não homologado pela DRF de origem, conforme Despacho Decisório emitido em 21/09/2009 (Rastreamento: 846629284), proferido nos seguintes termos:
Limite do crédito analisado, correspondente ao valor do crédito original na data de transmissão informado no PER/DCOMP:

[...]

crédito da contribuição ao Cofins não-cumulativa (Código de Receita: 5856), objeto do 

PER/DCOMP nº 09815.50813.230307.1.7.04-2314, transmitido em 23/03/2007, referente a 

pagamento indevido realizado em data de 15/04/2005, sobre o período de apuração de 

31/03/2005, no valor original de R$ 41.430,79 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta reais e 

setenta e nove centavos), não homologado pela DRF de origem, conforme Despacho Decisório 

emitido em 21/09/2009 (Rastreamento: 846629284), proferido nos seguintes termos: 

Limite do crédito analisado, correspondente ao valor do crédito original na data de